Decisione a contrarre con prot. n. 10715 del 18/11/2025, quale operatore economico destinatario 

dell’affidamento diretto, del servizio di tesoreria relativo al quadriennio dal 01/01/2026 al 31/12/2029, 

per un totale di spesa da affidare pari ad € 4.500,00 (quattromilacinquecento/00 euro) onnicomprensivi;  

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un affidamento di tali servizi attraverso una trattativa 

su MePa con un unico operatore; 

CONSIDERATO che l’Istituto di credito BANCA INTESA SANPAOLO SPA con sede legale in

[...]

aggiudicati dalle stazioni appaltanti che sono autorità governative centrali indicate nell'allegato I alla 

direttiva 2014/24/UE»; 

DATO ATTO che l’importo delle prestazioni contrattuali indicate in oggetto rientrano nei limiti di cui 

al punto precedente e quantificate in € 4.500,00 (quattromilacinquecento/00 euro) onnicomprensivi;   

VISTO in particolare, l’art. 17, comma 1, del D.lgs. 36/2023, il quale prevede che «Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i